
 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
otevírá v Krnově poradnu pro 
 

MEDIACE A RODINNÉ KONZULTACE 
ať „každý vztah má šanci…“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

je nutné se objednat na kontaktech:  
Marie Mochová, tel.: 552 301 417, mobil: 775 244 291, e-mail: mmochova@prorodiny.cz 
více informací na: http://farnostkrnov.webnode.cz/ 
další nabídka na www.prorodiny.cz 
 
Mediace a rodinné konzultace napomáhají v řešení konfliktů, neshod, nedorozumění, sporů.  
 

Mediace je alternativní možnost řešení konfliktů, neshod, nedorozumění, sporů s pomocí třetí osoby -  
mediátora. Cílem mediace je reálná dohoda, která je výhodná pro obě strany. 
 

Mediátor je osoba řídící proces mediace. Mediátor zabezpečuje oboustranný respekt zúčastněných stran 
a vzájemné porozumění v dané situaci. O výběru řešení nerozhoduje mediátor, ale zúčastněné strany. 
Mediátor pomáhá zúčastněným stranám definovat společné i rozdílné zájmy a usnadňuje nalezení 
oboustranně přijatelného řešení ve všech předmětech jednání. 
 

Rodinná mediace řeší: 
• konflikty ve vztazích 
• vznik preventivních pravidel soužití 
• příprava na vyjednávání s jednou stranou 
• řešení s oběma stranami najednou 
 

Rodinné mediace a konzultace zahrnují:  
• snoubenecké mediace (vznik dohody o společném soužití, pravidla hospodaření, rozdělení 
 kompetencí, komunikační pravidla),  
• manželské mediace (výchova dětí, hospodaření, životní styl rodiny, krize ve vztahu, krize při hledání 
 řešení) 
• mezigenerační mediace (pravidla soužití mezi rodiči a dospívajícími či dospělými dětmi v jedné 
 domácnosti, péče o člena rodiny s handicapem) 
• partnerské mediace (uspořádání porozvodových situací) 
• sourozenecké mediace (dědictví, péče o rodiče) 
• sousedské mediace  
• mediace rodina versus instituce (konflikty ve škole, v zaměstnání) 

 

Poradna se rozbíhá v Krnově na farním úřadě: 
Římskokatolická farnost Krnov  
nám. Osvobození 27/7 
794 01 Krnov 
 

a bude každé třetí úterý v měsíci: 
18. 3., 15. 4., 20. 5. a 17. 6. 2014 
od 9:00 do 16:00 hodin 
 


